
 

 

Zarządzenie nr 209/XVI R/2021 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 16 września 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia Regulaminu pracy Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 104 § 1 i art. 104
1-3

 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. 

Dz.U. z 2020, poz. 1320) oraz art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 478 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie pracy Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu, 

stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 126/XV R/2019 Rektora Uniwersytetu Medycznego 

we Wrocławiu z dnia 13 września 2019 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 29 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zakres  obowiązków  dydaktycznych  obejmuje  pełną  realizację  pensum  

dydaktycznego, podanego  w  godzinach  obliczeniowych  oraz  inne  prace  związane  

z  procesem dydaktycznym i wychowywaniem studentów. 

2. Do  obowiązków  realizowanych  w  ramach  ustalonego  pensum  dydaktycznego  

należy prowadzenie: 

a) zajęć dydaktycznych ujętych w programach studiów dla poszczególnych 

kierunków, form i poziomów studiów, 

b) seminariów dyplomowych licencjackich na Wydziale Nauk o Zdrowiu – 

2h/studenta, 

c) seminariów dyplomowych magisterskich na Wydziale Nauk o Zdrowiu – 

10h/studenta, 

d) ćwiczeń specjalistycznych - Wydział Farmaceutyczny – 37h/studenta (praca 

teoretyczna), 

e) ćwiczeń specjalistycznych - Wydział Farmaceutyczny – 75h/studenta (praca 

doświadczalna), w przypadku wyznaczenia promotora i opiekuna zalicza się 

odpowiednio: promotor – 40h/studenta, opiekun – 35h/studenta, 

f) kursów historii, kultury i języka polskiego dla studentów przyjeżdżających do 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu w ramach programu ERASMUS 

(prowadzonych w ramach powierzenia zajęć),  

g) zajęć prowadzonych w ramach studiów wspólnych przez nauczycieli 

akademickich, 

h) zajęć dydaktycznych prowadzonych przez Uczelnię na podstawie umów i 

porozumień zawartych z innymi uczelniami, 

3. Do innych prac związanych z procesem dydaktycznym i wychowywaniem studentów oraz 

prac organizacyjnych, realizowanych w ramach czasu pracy, nie wliczanych do pensum, 

zalicza się w szczególności: 

a) egzamin z przedmiotu ujętego w planie studiów,  

b) egzamin z przedmiotu w toku postępowania o nadanie stopnia doktora, 

c) obrona prac dyplomowych (licencjackich i magisterskich),  

d) egzamin dyplomowy na kierunkach: 

- pielęgniarstwo i położnictwo - licencjacki i magisterski (teoretyczny  

i praktyczny),  

- fizjoterapia - licencjacki (teoretyczny i praktyczny) oraz magisterski 

(teoretyczny),  

https://www.zarz.umed.wroc.pl/images/rektor/2021/123.pdf#page=1
https://www.zarz.umed.wroc.pl/images/rektor/2021/123.pdf#page=1


- ratownictwo medyczne - licencjacki (teoretyczny i praktyczny),  

e) prowadzenie uczestników studiów doktoranckich, 

f) prowadzenie doktorantów kształcących się w szkole doktorskiej, 

g) opieka nad organizacją studencką,  

h) opieka nad ITS,  

i) hospitacji (maksymalnie 10 możliwych hospitacji w ciągu danego roku 

akademickiego dla danego nauczyciela akademickiego). 

j) prowadzenie nieobowiązkowych zajęć wychowania fizycznego i sekcji 

sportowych, 

k) pełnienie funkcji opiekuna praktyk zawodowych z ramienia Uczelni,  

l) konsultacje -  liczba godzin  w czasie jednego tygodnia zostanie ustalona przez 

Kierownika jednostki, 

m) dyżury dydaktyczne, przeprowadzanie kolokwiów, sprawdzianów, egzaminów 

komisyjnych, recenzowanie prac magisterskich i licencjackich;   

n) opracowywanie sylabusów,  

o) samokształcenie i podnoszenie kwalifikacji zawodowych, m.in. prowadzenie 

prac badawczych niezbędnych do własnego rozwoju naukowego i kształcenia 

kadr, prowadzenie lub udział w seminariach naukowych i doktorskich, 

prowadzenie prac badawczych finansowanych ze środków Uczelni, 

p) udział w pracach kolegialnych organów Uczelni i komisjach,  

r) udział we wdrażanych programach związanych z rozwojem Uczelni zlecanych 

przez władze wydziału lub Uczelni,  

s) prace organizacyjne związane z badaniami naukowymi.” 

 

2) § 30 ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

„Pensum dydaktyczne ustala się proporcjonalnie do wymiaru czasu pracy (etatu), 

okresu zatrudnienia, stanowiska i grupy.” 

 

3) § 34 ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„W szczególnych przypadkach, nauczycielom akademickim zatrudnionym w pełnym 

wymiarze czasu pracy w grupie badawczo – dydaktycznej,  pensum, o którym mowa 

w § 31 ust. 1, może zostać obniżone w związku z kierowaniem projektami 

badawczymi finansowanymi ze środków NCN, NCBiR, UE oraz innych źródeł 

zewnętrznych.  

W szczególnych przypadkach, nauczycielom akademickim zatrudnionym w pełnym 

wymiarze czasu pracy w grupie badawczo-dydaktycznej lub dydaktycznej, pensum,  

o którym mowa w § 31 ust. 1, może zostać obniżone z uwagi na wykonywanie innych 

istotnych dla Uczelni zadań.” 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch tygodni od dnia zamieszczenia go na stronie 

internetowej Uczelni: https://zarz.umw.edu.pl/. 

 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 
Otrzymują:  

według rozdzielnika 


